
UCHWAŁA NR XIII/110/2019 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 4 czerwca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia uroczystej deklaracji z okazji 30. rocznicy wyborów parlamentarnych w wolnej Polsce 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506) oraz Statutu Miasta Świnoujście § 38 ust. 1 (Dz. U. rz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. 

Nr 50, poz. 1247, z 2017 r. poz. 1806 i z 2018 r. poz. 4223) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W rocznicę 30-lecia wyborów parlamentarnych w wolnej Polsce, przypadającą na dzień  

4 czerwca 2019 r., radni Miasta Świnoujście przyjmują deklarację, która stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska   

 

 

Id: 2BF331D2-5EB6-4C7C-A0F9-439D6987DF01. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr XIII/110/2019 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 4 czerwca 2019 r.  

 

Wybory czerwcowe 1989 r. miały kluczowe znaczenie dla upadku systemu 

komunistycznego w Polsce i narodzin niepodległej Rzeczypospolitej. W wyniku transformacji 

społeczno-ekonomicznej, wówczas zapoczątkowanej zmieniło się również oblicze gospodarcze  

i społeczne kraju, ukształtowały się podstawowe elementy demokracji i samorządności. Także 

w  Świnoujściu na tle tych zdarzeń w kraju zachodziły równie ważne procesy społeczno – 

polityczne, ukształtowały się podstawy nowego, demokratycznego systemu. Towarzyszył temu 

wyjątkowo szybki rozwój gospodarczy miasta. Nie był on jednak ani łatwy ani prosty, także              

w tutejszym lokalnym wymiarze. Fascynującym zmianom w wielu dziedzinach, szczególnie 

zaś demokratyzacji życia, wolności gospodarczej towarzyszyły absolutnie nieznane w tym 

mieście zjawiska bezrobocia, ubóstwa, poczucia braku bezpieczeństwa ekonomicznego, jakie  

w pierwszym okresie wystąpiły. Energii, pracowitości mieszkańców, mądremu, 

demokratycznemu działaniu władz samorządowych zawdzięczamy, że ten niełatwy etap mamy 

już za sobą. Z perspektywy minionych 30 lat stwierdzić możemy, że miasto i jego 

społeczeństwo przeżyło rozwój dostrzegalny na każdym kroku.   

Wielki impuls rozwojowy dało miastu wyjście w 1992 roku garnizonu wojsk Związku 

Radzieckiego. Dzięki temu stało się miasto dysponentem setek mieszkań, budowli i placów, 

majątku ogromnej wartości. Mądre jego zagospodarowanie, a takim ono w Świnoujściu było, 

złagodziło dotkliwy brak mieszkań, który był także jedną z barier rozwojowych miasta. Kolejne 

czynniki rozwojowe to wejście Polski do Unii Europejskiej i strefy Schengen, które to zdarzenia                     

dla Świnoujścia i jego mieszkańców miały wartość nieocenioną.  

Nie ma tu miejsca na wyliczankę ogromu prac, jakie dla dobra miasta i mieszkańców 

zostały podjęte i zrealizowane. Dość stwierdzić, że zrealizowane w tym czasie inwestycje 

postawiły miasto w czołówce wojewódzkiej. W efekcie rozwiązane zostały najważniejsze, 

palące problemy miasta i mieszkańców w zakresie gospodarki komunalnej, komunikacji, opieki 

społecznej i zdrowotnej, szkolnictwa i kultury.  

Działania samorządowych władz miejskich w tych właśnie dziedzinach były ze wszech 

miar skuteczne. I co ważne w procesie zachodzących zmian umocniły się postawy 

społeczeństwa miasta, oparte na  demokracji, solidarności i tolerancji. Jest to najlepszy 

prognostyk na przyszłość.  

Ten relatywnie krótki 30 - letni okres funkcjonowania demokratycznej samorządności 

był bardzo skomplikowanym i trudnym, ale też kluczowym dla dalszego rozwoju, przed którym 

stoi nasza społeczność.  

W tym okresie w demokratycznych wyborach wybrano radnych VIII kadencji,                            

a miastem zarządzało 6 prezydentów. 

Sprawą członków Rady wybranych przedstawicieli mieszkańców jest, by w dalszym 

działaniu samorządu, tak jak przed 30 laty wiodącymi były praworządność, demokracja                               

i solidarność.  

 

Id: 2BF331D2-5EB6-4C7C-A0F9-439D6987DF01. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Treść załącznika stanowi treść uzasadnienia przedmiotowej uchwały. 

 

 

Id: 2BF331D2-5EB6-4C7C-A0F9-439D6987DF01. Podpisany Strona 3




